
ZARZĄDZENIE

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

w GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego
(Castor Fiber)

Na podstawie art. 56a ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zezwala się na okres trzech lat na czynności podlegające zakazom  w stosunku do bobra 
europejskiego (Castor Fiber) polegające na:

1) umyślnym zabijaniu,

2) przetrzymywaniu lub posiadaniu okazów gatunku,

3) zbywaniu, oferowaniu do sprzedaży, wymianie lub darowiźnie,

4) wywożeniu poza granicę państwa,

5) umyślnym płoszeniu lub niepokojeniu, odnoszące się do 2040 szt. osobników tego gatunku na terenie 
województwa lubuskiego,  w obwodach łowieckich należących do Zarządów Okręgowych Polskiego 
Związku Łowieckiego w Gorzowie Wielkopolskim i Zielonej Górze, wymienionych w załączniku nr 1 do 
zarządzenia. Zezwolenie nie dotyczy części obwodów łowieckich, pokrywających się z obszarami Natura 
2000, w których bóbr europejski jest przedmiotem ochrony oraz obwodów  pokrytych lasami będącymi  
własnością Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych.

2. Zezwolenie odnoszące się do czynności wymienionych w  ust. 1  będą obowiązywały do czasu 
obowiązywania zarządzenia.

3. Określa się górną granicę ilości 680 szt. osobników przewidzianych do odstrzału redukcyjnego w niżej 
wyszczególnionych powiatach w przedziale czasowym jednego roku w okresie obowiązywania zarządzenia:

1) gorzowski  - 100 szt.

2) krośnieński  - 46 szt.

3) międzyrzecki  - 47 szt.

4) nowosolski  - 59 szt.

5) słubicki  - 36 szt.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz. U. z 2015 r. poz. 1936 i 2171 oraz z 2016 r. 
poz. 422.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 listopada 2016 r.

Poz. 2270



6) strzelecko-drezdenecki  - 127 szt.

7) sulęciński  - 37 szt.

8) świebodziński  -  52 szt.

9) wschowski  -  44 szt.

10) zielonogórski  -  78 szt.

11) żagański  -  32 szt.

12) żarski  -  22 szt.

§ 2. 1. Zezwolenie na czynności, o których mowa w §1, może być wykonane przez członków Polskiego 
Związku Łowieckiego w miejscach, w których bobry powodują znaczące szkody  w mieniu.

2. Zezwolenie określone w §1.1 dotyczące ograniczenia ilościowego populacji wykonuje się przy pomocy 
broni myśliwskiej.

3. Odstrzał redukcyjny bobrów oraz umyślne płoszenie i niepokojenie mogą być przeprowadzone w ciągu 
całej doby w okresie od 1 października do 28 lutego. Wymienione czynności powinny dotyczyć wszystkich 
osobników w zlokalizowanym stanowisku.

§ 3. 1. Podmiotami odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia i czynności określonych w §1, są Zarządy 
Okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w Gorzowie Wielkopolskim i Zielonej Górze.

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, wydaje upoważnienie właściwemu kołu łowieckiemu do dokonania 
odstrzału bobrów w dzierżawionych obwodach łowieckich.

3. Koło łowieckie upoważnia myśliwych do dokonania odstrzału redukcyjnego ilości bobrów określonej 
przez Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego. Wzór upoważnienia do wykonywania odstrzału 
bobrów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

4. Osoby, o których mowa w ust. 3, muszą posiadać wiedzę z zakresu ochrony gatunkowej bobra 
europejskiego i zasad postępowania przy ograniczaniu liczebności populacji bobrów.

§ 4. 1. W terminie do dnia 15 stycznia każdego roku następującego po wejściu w życie niniejszego 
zarządzenia, Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego obowiązany jest do złożenia Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim sprawozdania z wykonanych czynności.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera: numer obwodu łowieckiego, datę odstrzału, ilość 
odstrzelonych osobników, możliwie najdokładniejszą lokalizację miejsc eliminacji bobrów.

§ 5. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim dokonuje kontroli spełnienia 
warunków określonych w wydanym zarządzeniu.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Gorzowie Wielkopolskim

Jan Rydzanicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2270



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia14 l istopada 2016 r.  

 

WYKAZ OBWODÓW ŁOWIECKICH NALEŻĄCYCH DO ZARZĄDÓW OKRĘGOWYCH 

POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁOWIECKIEGO W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM I 

ZIELONEJ GÓRZE 

 

Lp. 
Nr obwodu 

łowieckiego  

1.                  2  

2.  3 

3.  4 

4.  5 

5.  6 

6.  7 

7.  8 

8.  9 

9.  10 

10.  11 

11.  12 

12.  13 

13.  14 

14.  15 

15.  16 

16.  17 

17.  18 

18.  19 

19.  20 

20.  21 

21.  22 

22.  23 

23.  24 

24.  25 

25.  26 

26.  27 

27.  28 

28.  29 

29.  30 

30.  31 

31.  32 

32.  33 

33.  34 

34.  35 

35.  36 

36.  37 

37.  38 

38.  39 

39.  40 

40.  41 

41.  42 

42.  43 

43.  44 

44.  45 

45.  46 

46.  47 

47.  48 

48.  49 

49.  50 

50.  51 

51.  52 

52.  53 

53.  54 

54.  55 

55.  56 

56.  57 

57.  58 

58.  59 

59.  60 

60.  61 

61.  62 

62.  63 

63.  64 

64.  65 

65.  66 

66.  67 

67.  68 

68.  69 

69.  70 

70.  71 

71.  72 

72.  73 

73.  74 

74.  75 

75.  78 

76.  79 

77.  80 

78.  81 

79.  83 

80.  84 

81.  85 

82.  86 

83.  87 

84.  89 

85.  90 

86.  91 

87.  92 

88.  93 

89.  94 

90.  95 

91.  97 

92.  98 

93.  99 

94.  100 

95.  101 

96.  102 

97.  103 

98.  108 

99.  109 

100.  111 

101.  112 

102.  113 

103.  119 

104.  120 

105.  121 

106.  122 

107.  123 

108.  124 

109.  126 

110.  127 

111.  128 

112.  129 

113.  130 

114.  131 

115.  132 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2270



116.  133 

117.  134 

118.  135 

119.  136 

120.  137 

121.  138 

122.  139 

123.  140 

124.  141 

125.  142 

126.  143 

127.  144 

128.  145 

129.  146 

130.  147 

131.  148 

132.  150 

133.  151 

134.  152 

135.  153 

136.  154 

137.  156 

138.  157 

139.  158 

140.  159 

141.  160 

142.  161 

143.  162 

144.  163 

145.  164 

146.  165 

147.  166 

148.  168 

149.  169 

150.  170 

151.  171 

152.  172 

153.  173 

154.  174 

155.  175 

156.  176 

157.  177 

158.  178 

159.  179 

160.  180 

161.  181 

162.  182 

163.  184 

164.  185 

165.  186 

166.  187 

167.  188 

168.  189 

169.  190 

170.  192 

171.  193 

172.  194 

173.  196 

174.  197 

175.  198 

176.  199 

177.  200 

178.  201 

179.  202 

180.  203 

181.  204 

182.  205 

183.  206 

184.  207 

185.  208 

186.  209 

187.  210 

188.  211 

189.  212 

190.  213 

191.  214 

192.  215 

193.  217 

194.  218 

195.  219 

196.  220 

197.  221 

198.  222 

199.  223 

200.  224 

201.  225 

202.  226 

203.  228 

204.  229 

205.  231 

206.  232 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2270



Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia14 l istopada 2016 r.  

 

UPOWAŻNIENIE DO WYKONYWANIA ODSTRZAŁU BOBRÓW (woj. lubuskie) 

 

 

1.Pieczątka dzierżawcy lub zarządcy obwodu 

łowieckiego 

Druk ścisłego zarachowania Nr ………. 

2. Dane dotyczące myśliwego: 

2.1 Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………… 

 

2.2 Adres: …………………………………………………………………………………………… 

3. Miejsce wykonywania odstrzału 

3.1 Nr obwodu łowieckiego ………………………………………………………………………... 

3.2 Nadleśnictwo/Gmina …………………………………………………………………………… 

3.3 Leśnictwo/ obręb ewid. (nr działki) ……………………………………………………………. 

4. Ewidencja odstrzału bobrów 

4.1 Ilość szt. (każdą szt. wpisać w odrębnym wierszu): 

 

1)……………………………. 

2)……………………………. 

3)……………………………. 

4)……………………………. 

5)……………………………. 

6)……………………………. 

7)……………………………. 

8)……………………………. 

9)……………………………. 

10)…………………………… 

11)…………………………… 

12)…………………………… 

13)…………………………… 

14)…………………………… 

15)…………………………… 

4.2 Data, miejsce i godz. odstrzału: 

 

 

1)……………………………. 

2)……………………………. 

3)……………………………. 

4)……………………………. 

5)……………………………. 

6)……………………………. 

7)……………………………. 

8)……………………………. 

9)……………………………. 

10)…………………………… 

11)…………………………… 

12)…………………………… 

13)…………………………… 

14)…………………………… 

15)…………………………… 

5. Data wydania upoważnienia 

6. Upoważnienie jest ważne do dnia: 

  

…………………………………………………. 

 

………………………………………………….. 

za zarządcę lub dzierżawcę obwodu łowieckiego 

(czytelny podpis) 

7. Upoważnienie przedłuża się do dnia: 

 

 ……………………………………………….. 

 

………………………………………………… 

za zarządcę lub dzierżawcę obwodu łowieckiego 

(czytelny podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2270


		2016-11-15T11:51:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




